
MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

nirujil 
	 SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO 

ABONOS DEL 
PERIODO 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

PC11V0 CIRCULANTE 

EFECTIVO 268,50100 0.00 0.00 268,500.00 0.00 

BANCOS/TESORERIA 137,372,248.04 125,348,099.79 121,302,743.40 191,417,694.93 4,045,356.39 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,450029.80 16,870,294.34 15,818,067.00 2,510,257.14 1,052,227.34 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y 411,800.00 0.00 0.00 411,800.00 0.00 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC 1,413,627.02 72,443.80 483,914.69 1.002.156.13 -411,470.89 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

TERRENOS 197,712,137.05 0.00 0.00 197,712,137.05 0.00 

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 260,371,800.50 493,013.28 0.00 260,864,813.78 493,013.28 

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 0.00 0.00 0.00 
HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 812,000.00 0.00 0.00 812,000.00 0.00 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 10,313,956.48 0.00 0.00 10,313156.98 0.00 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 64,529,215.60 1,0e2.704.22 0.00 65,621.919.82 1,092,704.22 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO 

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 293,174,972.95 1,249,878.85 11,291,199.58 283,133,652.22 -10,041,320.73 
URBANIZACIÓN EN PROCESO 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, 21,797,290.40 0.00 124,271.92 21,673,018.98 -124,271.42 
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROC ESO 

INSTALACIONES Y EQUIPANVENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO 7,4133,168.40 0.00 0.00 7,483,168.40 0.00 

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO 1,130,872.00 0.00 0.00 1,130,872.00 0.00 

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 80,430,853.28 515,053.53 0.00 80,945,906.81 515,053.53 

OTROS BIENES INMUEBLES 1,932,722.72 0.00 0.00 1,932,722.72 0.00 

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 8,809,466.76 44,052.01 0.00 8,853,518.77 44,052.01 

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISMACION 7,236,647.22 0.00 0.00 7,236,647.22 0.00 

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 2,426,871.00 7,540,00 0.00 2,434,411.00 7,540.00 

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 565,760.45 46,980.00 0.00 612740.45 46,980.00 

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 741,337.17 8,567.77 0.00 749,904.94 8,567.77 

GARLARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 1.876,878.55 0.00 0.00 1,876,878.55 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO 

ABONOS DEL 
PERIODO 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 131419.16 0.00 0.00 136,419.16 0.00 

EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 544,180.78 0.00 0.00 544,180.713 0.00 

INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 24,294.11 0.00 0.00 24,294.11 0.00 

CARROCERIAS Y REMOLQUES 360,608.01 0.00 0.00 360,608.01 0.00 

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 2.485,703.76 0.00 0.00 2,465,703.76 0.00 

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE 69,603,425.62 0.00 0.00 69,603,425.62 0.00 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 419,966.40 0.10 0.00 419,966.40 0.00 

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 8,646,783.98 0.00 0.00 8,146,783.98 0.00 

HERRAMIENTAS 1,397.403.13 18,521.23 0.00 1,415,924.36 18,521.23 

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 4,701,824.20 0.00 0.00 4,701,824.20 0.00 

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 130,716.40 0.00 0.00 130,716.40 0.00 

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 461.630.88 0.00 0.00 461,630.88 0.00 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

MÁQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 32,900.04 0.00 0.00 32,900.04 0.00 

EQUIPO DE GENERACION ELEC1RICAL  APARATOS Y ACCESORIOS 470,605.16 0.00 0.00 470,605.15 0.00 
ELECTRICOS 

OTROS EQUIPOS 773,49860 155,788.00 0.00 929,286.10 155.788.00 

BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 2,465,835.20 0.00 0.00 0.00 

ACTIVOS INTANGIBLES 129,480.65 0.00 0.00 129,480.65 0.00 

SOFTWARE 146,041.19 0.00 0.00 146,041.19 0.00 

MARCAS 28,331.22 0.00 8,553.12 19,778.10 4.553.12 

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 39,499.74 0.00 040 31499.74 0.00 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -15,261,423.30 0.00 1,355.79 -15,262,779.09 -1,355.79 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 

DEPRECIACIÓN ACUMUIADA DE BIENES MUEBLES -49,580,244.87 0.00 0.00 -49,580,244.87 0.00 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -85,248.49 0.00 0.00 -85.248.49 0.10 

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 2,892,776.00 0.00 0.00 2,892,776.00 0.00 

Página: 	2 	de 	3 



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

AL 30 DE ABRIL DE 2018 

CONCEPTO 1 SALDO INICIAL 1 CARGOS DEL 
PERIODO 

1 

ABONOS DEL 
PERIODO 

1 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

1,133,626,058.97 
	

145,922,936.82 
	

149,030,105.00 
	

1,130,518,890.71 
	

3,107,168.18 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la inf omtación referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la re.........': 	,dedvada de cualquier declaración en falso sobre las mismas 	 
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

SECRETARIA DE TESORERIAMUNICIPAL 

ESTADO ANAL111C0 DEL ACTIVO 

AL 31 DE MAYO DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO 

ABONOS DEL 
PERIODO  

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

ACTIVO CIRCULANTE 

EFECTIVO 268,50000 20,000.00 7,394.72 281,105.28 12,605.28 

BANCOS/TESORERIA 141,417,604.43 145,330,062.87 127,740,047.93 159,007,619.37 17,595014.94 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 2,510,257.14 17,303,625.92 16,472,359.05 3.341,494.01 831,236.87 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y 411,800.00 0.00 0.00 411,800.00 0.00 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC 1,002,156.13 0.00 289,762.06 712,394.07 -289,762.06 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

TERRENOS 197,712,137.05 0.00 0.00 197,712,137.05 0.00 

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 260,864,813.78 0.00 0.00 260,864,813.78 0.00 

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 2,846,386.00 0.00 0.00 0.00 
HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 812,000.00 0.00 0.00 812,000.00 0.00 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 10,313,956.48 0.00 0.00 10,313,956.48 0.00 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 65,621,919.82 2,033,857.00 0.00 67,655,776.82 2,033,857.00 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO 

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 283,133,652.22 693,629.69 285,279.55 283,542,002.36 408,350.14 
URBANIZACIÓN EN PROCESO 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, 21,673,018.98 0.00 0.00 21,673,018.98 0.80 
PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROC ESO 

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCEZO 7,483,168.40 0.00 0.00 7,483,168.40 0.00 

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO 1,130,872,00 0.00 0.00 1,130,872.00 0.00 

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 80,945,906.81 272,243.83 0.00 81,218,150.64 272,243.83 

OTROS BIENES INMUEBLES 1,932,722.72 0.00 0.00 1,932,722.72 0.00 

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 8,853,51877 27,877.12 0.00 8,881,395.89 27,877.12 

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 7,236,647.22 0.00 0.00 7,236,547.22 0.00 

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 2,434,411.00 0.00 0.00 2,434,411.00 0.00 

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 612,740.45 14,384.00 0.00 627,124.45 14,384.00 

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 749,904.94 0.00 0.00 749.904.94 0.00 

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 1,876,878.55 0.00 0.00 1,876,87E4.55 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCADE SOTO 

SECRETARIA DE TESORERÍA MUNICIPAL 

ESTADO ANALI11C0 DEL ACTIVO 

AL 31 DE MAYO DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO 

ABONOS DEL 
PERIODO 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 136,419.16 0.00 0.00 136.419.16 
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EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 544,180.78 0.00 0.00 544,180.78 

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 24,294.11 0.00 0.00 24,294.11 

CARROCERIAS Y REMOLQUES 360,608.01 0.00 0.00 380,608.01 

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 2,465,703.76 0.00 0.00 2,465,703.76 

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TF_RRESTRE 69,603,425.62 0.00 0.00 69,603,425.62 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 419,966.40 0.00 0.00 419,966.40 

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 8,646,783.98 0.00 0.00 8,546783.98 

HERRAMIENTAS 1,415,924.36 0.00 0.00 1,415,924.36 

WIQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 4,701,824.20 0.00 0.00 4,701,824.20 

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 130,716.40 0.00 0.00 130,716.40 

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 461,630.58 0.00 0.00 461,630.88 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 32900.04 0.00 0.00 32,900.04 

EQUIPO DE GENERACION ELEC1RICA, APARATOS Y ACCESORIOS 470,605.16 0.00 0.00 470,605.16 
ELECTRICOS 

OTROS EQUIPOS 929,286.60 0.00 0.00 929.286.60 

BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 2,465,835.20 0.00 0.00 2,465,835.20 

SOFTWARE 146,041.19 0.00 0.00 146,041.19 

ACTIVOS INTANGIBLES 129,480.65 0.00 0.00 129,480.65 

MARCAS 19,778.10 0.00 0.00 19,778.10 

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 39,499.74 62,185.86 0.00 101,685.60 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 -15,262,779.09 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 -2,435,489.99 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE DIERES MUEBLES -49,580,244.87 0.00 0.00 -49.580,244.87 

AMORTIZACIÓN ACUM.ILADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -85,248.49 0.00 0.00 -85248.49 

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 2,892,776.00 0.00 0.00 2,892,776.00 
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PROCURADO 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL 

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO 

AL 31 DE MAYO DE 2018 

CONCEPTO 1 	SALDO INICIAL 	1 CARGOS DEL 
PERIODO 

1 	

ABONOS DEL 
PERIODO 

1 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

1,130,518,890.79 
	

165,757,866.29 
	

144,794,873.31 
	

1,151,481,883.71 	 -20,962,992.98 

!aramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto. Estado de Hidalgo, afirmando 
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las misa 	-- 	 / 1/"..„- 7- 
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MUNICIPIO DE PACHUCADE SOTO 
SECRETPRIADE TESORERÍA MUNICIPAL 

ESTADO ANPLITICO DEL ACTIVO 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL CARGOS DEL 
PERIODO 

ABONOS DEL 
PERIODO 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

AC1IVO CIRCULAN1E 

EFECTIVO 281,105.28 0.00 5,499.62 275,605.66 -5,499.62 

BANCOS/TESORERIA 159,007,619.37 165,848,971.57 157,125,308.75 167,731,282.19 8,723,662.82 

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 3,341,494.01 22,050,857.58 23,350,715.23 2,041.636.36 -1,299,657.65 

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y 411,800.00 0,00 0.00 411.800.00 0.00 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO 

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC 712,394.07 0.00 0.00 712.394.07 0.00 

PC11VO NO CIRCULANTE 

TERRENOS 197,712.137.05 000 0.00 197,712,137.05 0.00 

EDIFICIOS NO HABITACIONALES 260,864,813.78 0.00 0.00 260.864,813.78 0.00 

INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO, 2,846,386.00 0.00 0.00 2.846,385.00 0.00 
HIDROAGRICOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES 

INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA 812,000.00 0.00 0.00 812,000.00 0.00 

INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS 10,313.956.48 o.00 aoo 10,313,956.48 0.00 

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS 67,655,776.82 0.00 0.00 67,655,776.82 0.00 
ESPECIALIZADOS EN PROCESO 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA 21,673,018.98 0.00 13,980,351.84 7,692,667.14 -13.980,351.84 
PETRÓLEO GAS ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES EN PROC ESO 

DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 283,542,002.36 407,487.68 15,645,815.52 2613,302,674.52 -15,239,327.84 
URBANIZACIÓN EN PROCESO 

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCE:30 7,033,160.40 0.00 0.00 7,483,168.40 0.00 

EDIFICACION HABITACIONAL EN PROCESO 1,130,872.00 0.00 0.00 1,130,872.00 0.00 

EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL EN PROCESO 81,218,150.64 0,00 0.100 81,218,150.64 0.00 

OTROS BIENES INMUEBLES 1,932,722.72 0.00 0.00 1,932,722.72 0.00 

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 627,124.45 0.00 0.00 527,124.45 0.00 

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 7,236,647.22 0.00 0.00 7,236,647.22 0.00 

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 2,434,411.00 0.00 0.00 2,434,411.00 0.00 

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 8,881,395.89 53,920.80 0.00 8,935,316.69 53,920.80 

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 1,876,878.55 0.00 0.00 1,876,878.55 0.00 

EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 749,904.94 0.00 0.00 749,904.94 0.00 
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MUNICIPIO DE PACHUCADE SOTO 
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SECRETPRIADE TESORERIA MUNICIPAL 

ESTADO ANALI11C0 DEL ACTIVO 

AL 30 DE JUNIO DE 2018 

CONCEPTO SALDO INICIAL 
CARGOS DEL 

PERIODO 
ABONO

O

S DEL 

PERIDO 
SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 131419.16 
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EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO 541180.78 544,180.78 

INS1BUMEN1'AL MÉDICO Y DE LABORATORIO 24,294.11 24,294.11 

CARROCERIAS Y REMOLQUES 360,608.01 360,608.01 

01ROS EQUIPOS DE TRANSPOR1E 2,465,703.76 2,465,703.76 

AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE 69,603,425.62 69,603,425.62 

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 419,966.40 419,966.40 

EQUIPO DE COMUNICACION Y 1ELECOMUNICACION 8,646.783.98 8,646,783.98 

HERRAMIENTAS 1,415,924.36 1,424,113.79 

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 4,701,824.20 4.701.824.20 

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 130,716.40 130.716.40 

SIS1EMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE 461,630.88 461,630.88 
REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION 32,900.04 32,900.04 

EQUIPO DE GENERACION ELEC1RIC/ APARATOS Y ACCESORIOS 470,605.16 470,605.16 
ELECTRICOS 

OTROS EQUIPOS 929,286.60 929,286.60 

BIENES ARTISTICOS, CULTURALES Y CIENTIFICOS 2,485,835.20 2,465,835.20 

SOFTWARE 146,041.19 146,041.19 

ACTIVOS INTANGIBLES 1291110.65 129,480.65 

MARCAS 19,778.10 19,778.10 

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 101,685.60 101,685.60 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -15,262,779.09 -15262.779.09 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA .243546999 -2,435,489.99 

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 49,580,244.87 -51,849,756.96 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -85,248.49 -92120.00 

ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS 2,892,776.00 2,892,776.00 
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PRESIDENTAMUNICIPA. CONeliTU 

L.S.C. 3131ANDATELLERIABELTRAV 

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 

SECRETARIADE TESORERIA MUNICIPAL 

ESTADO ANALIT1C0 DEL ACTWO 

PL 30 DE JUNIO DE 2018 

CONCEPTO 1 SALDO INICIAL 1 CARGOS DEL 
PERIODO 	

1 

ABONOS DEL 
PERIODO 

1 

SALDO FINAL FLUJO DEL PERIODC 

1,151,481,883.77 
	

188,369,640.90 
	

212,385,688.40 
	

1,127,465,836.21 	 24,016,047.50 

tajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando 
se,CRETAR er legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas. 
soRER/4 

77 

C.1 .0  

SINDICO PR 

L.A AL 

„ 	eh° 
rachLCS 

isILUNDICO 

PROCURADOR 

socia 14  
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